
Za letadly

V rámci oborových dní Československá armáda, jsme poznali vývoj naší armády od dob první světové 
války až po současnost. Již víme, jaké zbraně a vozidla používali naši vojáci, jak vynikající a „nedobytné“ 
byly naše pevnosti. Poslední střípek do znalostí této problematiky nám chyběli vzdušní velikáni.
Proto jsme se vydali v pátém oborovém dni do Kbel, do vojenského leteckého muzea. Počasí nám velmi 
přálo, a proto jsme si mohli v poklidu vychutnat prohlídku letadel od roku 1918 až do dnešních dnů. 
Chlapci poznali jednotlivé typy MiGů, či Messerschmittů (zvláště Me-262 – první proudovou stíhačku, či 
oblíbenou Bf 109). Narazili jsme samozřejmě i na nejlepší dvouplošník všech dob a to Avii B 534, u 
kterého jsme se vyfotili. 
Kochali jsme se pohledem na současný podzvukový letoun L 159 Alca, či nás velmi překvapilo, že se 
nachází v tomto muzeu i modul, se kterým letěl náš první a zatím jediný československý kosmonaut do 
vesmíru Vladimír Remek.
Jsme rádi, že po roce již nemáme pouhé útržky ze znalostí dějin československé armády, ale získali jsme 
všeobecný rámec a souvislosti, které nám pomohou v dalším poznávání naší historie. Svoji detailní a 
odbornou orientaci předvedeme na obhajobách oborových prací.
                                                                                                                                                                 
                                       Mgr. Karel Červený


